
پنج شنبه      16 شهریور 1396       16 ذی الحجه 1438      7 سپتامبر 202017

دغدغههایبزرگکیروش

قانون 3 اخطاره ها دست نخورده ماند
هیئت رئیسه فدراسیون قانون دریافت ۴ کارت زرد و محروم شدن بازیکنان را رد کرد. پیش از 
این که فصل هفدهم آغاز شود رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ طی اظهار نظری اعلام کرد 
بازیکنان در این دوره از لیگ با دریافت ۴ کارت زرد محروم خواهند شد. حالا با این که ۵ هفته 
از لیگ برتر می گذرد گفته می شــود در نشست هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال این قانون مورد 
قبول اعضا قرار نگرفته و رد شــده است.  بنابراین قانون  3 اخطاره ها همچنان به قوت خود باقی 
است و با این حساب تعداد زیادی از بازیکنان لیگ باید حواسشان را جمع کنند  تا سومین اخطار 

خود را دریافت نکنند. 

خطری که از بیخ گوش قدوس گذشت 
ستاره جدید تیم ملی ایران با کمک  راننده اتوبوس تیم از خطر بزرگی نجات پیدا کرد. سامان 
قدوس از سوال یک خبرنگار شوکه شد. سامان قدوس مقابل سوریه هم نتوانست برای تیم ملی 
بازی کند و به هنگام خروج از میکسدزون ورزشگاه با سوالات متعددی رو به رو شد. قدوس که 
توسط خبرنگاران دوره شده بود با این سوال مواجه شد که پدر و مادرت استقلالی هستند یا 
پرسپولیسی که وی نمی دانست چه جوابی بدهد. در این لحظه راننده اتوبوس تیم ملی به این 
بازیکن 2 تابعیتی گفت: »مواظب باش حرفی نزنی که برایت دردسرســاز شود. بگو فقط تیم 

ملی!« قدوس هم که از این اقدامات متعجب شده بود با خنده گفت فقط تیم ملی!

حمله استقلالی ها به صفحه ستاره پرسپولیس
محسن مســلمان در برنامه 90 حضور پیدا کرد و مدعی شد جایی نگفته استقلالی است 
و خدا را شــکر که استقلالی نشده است.   همین اظهار نظر کافی بود تا طرفداران استقلال به 
صفحه اینستاگرام ستاره 2 فصل اخیر پرسپولیس هجوم برده و وی را به باد انتقاد بگیرند. 
تعدادی از استقلالی ها زیر پست مسلمان نوشته اند: »یادت رفته مقابل درب باشگاه استقلال 
عکس گرفتی؟« مســلمان در زمان حضور قلعه نویی در استقلال در تعطیلات نیم فصل در 
باشگاه استقلال حاضر شد و با نظری جویباری عکس با پیراهن آبی  هم گرفت اما وقتی چک 

استقلالی ها پاس نشد، این بازیکن آبی پوش نشد.

آتش سوزی در باشگاه ذوب آهن 
قسمتی از ساختمان باشــگاه ذوب آهن در اصفهان دیروز دچار 
حریق و آ تش ســوزی شد.  در این ســانحه آتش سوزی به کسی 
صدمه جانی نرســید اما بخش هایی از ســاختمان دچار تخریب 
و آســیب شد.  ظاهرا بخشــی از روابط عمومی باشگاه ذوب آهن 
طعمه حریق شده  که دلیل آن اتصال سیم های برق عنوان شده 

است. 
ایران- سوریه؛ این بار در کیش

ایران و ســوریه یــک  بار دیگر در ماه های پیــش رو با هم دیدار 
می کنند؛ البته این بار در رقابت های  مقدماتی قهرمانی آســیا در 
رده جوانان.  رقابت های  مقدماتی قهرمانی جوانان آسیا گروه E با 
حضور تیم های ایران، سوریه، اردن و فلسطین از 13 تا 18 آبان 

ماه به میزبانی منطقه آزاد کیش برگزار می شود. 
حاج محمدی کنار گذاشته شد

امین حاج محمدی مدافع ســابق اســتقلال که در ابتدای لیگ 
هفدهم پیراهن گسترش فولاد تبریز را برتن کرد، ظاهرا نتوانسته 
انتظارات لوکا بوناچیچ ســرمربی کروات این تیم را برآورده کند؛ 

به همین خاطر از جمع آبی پوشان تبریزی کنار گذاشته شد. 
هافبک پرسپولیس به ایران بازگشت

 بشــار رســن که برای حضور در تیــم ملی فوتبــال عراق در 
رقابت های  مرحله نهایی راه یابی به جام جهانی روســیه به اردن 
رفته بود، وارد تهران شــد. با این حال برانکو ایوانکوویچ سرمربی 
سرخ پوشــان قصد اســتفاده از وی را برای بــازی امروز مقابل 

گسترش فولاد تبریز ندارد.  
علی کریمی در آستانه توافق با سپاهان

هافبک فصل گذشــته تیم لوکوموتیو زاگرب در آستانه توافق با 
مســئولان ســپاهان قرار دارد. علی کریمی هافبک تیم  ملی که 
مقابل ســوریه نیز به میدان رفت، نیم فصل دوم ســال گذشته 
در لوکوموتیو زاگرب روزهای خوبی را ســپری کرد.  او در پایان 
قرارداد قرضی اش به واسطه قراردادی که با دینامو زاگرب داشت، 
با مسئولان این باشــگاه جلسه ای  برگزار کرد و تصمیم به فسخ 

قرارداد گرفته شد. 
کی روش محروم شد!

کی روش استنلی ســوارز فررا بازیکن تیم ذوب آهن اصفهان به 
علت جعل در مدارک شناســایی و فوتبالــی خود با صدور قرار 
دســتور موقت کمیته انضباطی از همراهی تیم مربوطه تا اطلاع 
ثانوی محروم شــد و  باید روز یک شــنبه بیست و ششم شهریور 
جهت ادای توضیحات در کمیته انضباطی فدراسیون حاضر شود. 

4 نقطه ضعفی که در بازی با سوریه نمایان شد

نزدیک به ۶ سال از ورود کارلوس 
کی روش به فوتبال ایران می گذرد 
و بی شک با حضور این مربی پرتغالی شاهد یکی از 
بهترین تیم های تاریخ فوتبال کشورمان هستیم. 
 صعود بدون شکســت و دریافــت فقط 2 گل در 
انتخابی جام جهانی باعث شد تا شاهد آسان  ترین 
صعــود تاریخ تیم ملی کشــورمان به جام جهانی 
باشــیم. هر چند  این کارنامه درخشان باعث شده 
تا انتقاد از کی روش ســخت و تا حدودی نشدنی 
باشد اما به هر حال در آستانه جام جهانی نمی توان 
چشــم به روی نقاط ضعف تیم ملی بست؛ نقاط 
ضعفی که   علی رغم نتایج درخشــان تیم ملی در 
بازی های انتخابی جام جهانی کاملا به چشم آمده 
و همین نقاط ضعــف می توانند ایران را از اولین 
صعود به مرحله حذفی جام جهانی بازدارند. قطعا 
در فاصله کمتر از 9 ماه مانده به آغاز جام جهانی، 
برطرف کردن همین نقــاط ضعف دغدغه اصلی 
کارلوس کی روش و کادر فنی تیم ملی کشورمان 

خواهد بود. 
 نگرانی در قفس توری

بیرانوند فصل گذشته رکورددار کلین شیت در لیگ 
شد و در انتخابی جام جهانی هم با 9 کلین شیت یک 
رکورد  فوق العاده از خود به جای گذاشت اما ایرادهای 
بیرانوند به عنوان یک دروازه بان نباید پشت این آمار 
خوب پنهان شــود. بیرانوند، دروازه بان خوش شانسی 
است و هم در پرســپولیس و هم در تیم ملی پشت 

یک دیوار دفاعی مستحکم قرار می گیرد. اما فراموش 
نکنید فصل گذشته در بازی با نفت آبادان فقط یک 
توپ روی دروازه پرســپولیس آمد و همان یک توپ 
تبدیل به گل شــد.  این اتفاقی بود که فصل گذشته 
به دفعات دیدیم و الریان قطر و اســتقلال تهران هم 
تیم هایی بودنــد که 3 بار روی دروازه پرســپولیس 
خطرساز شدند و 3 گل زدند. در بازی سه شنبه مقابل 
سوریه هم 2 توپ در چارچوب سوری ها 2 گل را برای 
آن ها به ارمغان آورد تا مشخص شود که فوتبال ایران 
بعد از احمدرضا عابدزاده همچنان طعم ســنگربانی 
شش دانگ را در درون دروازه خود حس نکرده است. 

 خط دفاعی جوان

کــی روش مقابــل ســوریه باز هــم از انصاری و 
پورعلی گنجی در قلب خط دفاعی استفاده کرد. 
سیدجلال حسینی امســال 3۶ ساله می شو د و 
مسلما با این سن و سال نمی تواند در جام جهانی 
مقابل  مهاجمان ســرعتی و سرشــناس دنیای 
فوتبال بازدهی لازم را داشــته باشــد. منتظری 
هــم همین شــرایط را دارد و شــاید کی روش 
چــاره ای به جز جوان کر دن دفاع خود نداشــته 
باشــد. هر چند  اســتفاده از دفاع جوان در قلب 
خط دفاعی می تواند گزینــه خوبی برای مقابله 
با تیم های ســرعتی باشــد امــا در جام جهانی 
بی تجربگی این مدافعان جوان ممکن اســت کار 

دســت ایران بدهد؛ اتفاقی کــه در بازی مقابل 
ســوریه 2 بار رخ داد و مســلما مقابل تیم های 

بزرگ تر می تواند به دفعات تکرار شود. 
 هافبک دفاعی

کی روش پس از بالا رفتن سن تیموریان و خداحافظی 
نکونام، تغییرات زیــادی در هافبک های میانی داد و 
حالا ســعید عزت الهی به گزینه اول او در این پست 
تبدیل شده است. او نیم نگاهی هم به روزبه چشمی 
باانگیــزه و نورافکن جــوان  دارد و علاوه بر این امید 
ابراهیمی و کمال کامیابی نیا هم می توانند گزینه های 
مناسبی برای هافبک دفاعی باشند. با وجود تمام این 
گزینه ها، کاملا مشخص است که همچنان جای خالی 

آندو و نکو در تیم ملی احساس می شود. 
 بدون هسته مرکزی

شاید مشــکل اصلی تیم ملی ایران در مغز متفکر 
میانه میدان اســت. فوتبال ایران مدت هاســت که 
دیگر بازیکن خلاق ندارد و شاید استفاده از بازیکنان 
فیزیکی در میانه میدان و ارائه یک فوتبال فیزیکی 
به جای فوتبال زیبــا و فانتزی برای کی روش یک 
اجبار باشد.  اجبار یا اختیار! به هر حال ممکن است 
عــدم خلاقیت در جام جهانی برای ما دردسرســاز 
شــود؛ اتفاقی کــه در برزیــل رخ داد.  باید گفت 
کی روش چندان میلی به استفاده از فانتزی باز هایی 
چون مسلمان و ســروش رفیعی ندارد و روزگاری 
از بختیار رحمانی استفاده می کرد که بختیار امروز 

فاصله  زیادی با بختیار ۴ سال پیش دارد. 

ســرمربی تیم فوتبال نفت تهران با یکی از متقاضیان خرید این باشــگاه توافقاتی 
داشته است. حمید درخشان بعد از این که علی کریمی از سرمربی گری نفت تهران 
کنار کشید، طی چند ساعت جانشین او شد اما در این مدت بارها با مسئولان این 
باشگاه دچار اختلاف شده است.  درخشان اما حالا که متوجه شده به احتمال بسیار 
زیاد مالکیت این باشــگاه از بهنام پیشروی کیش گرفته خواهد شد، اقدام جالبی 

انجام داده اســت. این مربی با یکی از متقاضیان جدی باشگاه نفت جلساتی داشته و شنیده می شود توافقاتی 
هم با آن ها به دست آورده تا در صورت تغییر مالکیت در سمتش بماند. مالک فعلی باشگاه با وزارت نفت بر سر 
انتقال دایمی امتیاز باشگاه به مشکل خورده و اعلام کرده دیگر هزینه نمی کند و احتمال تغییر مالک زیاد است. 

درخشانمیخواهددرنفتبماند

 ســردار آزمون و مرتضی پور علی گنجی، 2 بازیکن تیم ملی بودند که پس از 
پایان بازی مقابل   سوریه با پای مصدوم از ورزشگاه خارج شدند. سردار آزمون 
که زانوی مصدومش را بســته بود، مورد معاینه پزشکان تیم ملی قرار گرفت 
که آن ها اعلام کردند مصدومیت این بازیکن  چندان جدی نیست.   با این حال، 
مهاجم گلزن تیم ملی که در بازی با سوریه توانست هر 2 گل ایران را به ثمر 

برساند، قرار است از پای مصدومش عکسبرداری کند تا میزان دقیق آسیب دیدگی اش مشخص شود. اما 
وضعیت برای مدافع تیم ملی فوتبال ایران کمی پیچیده تر است.   پور علی گنجی که مچ پای مصدومش 
را هنگام خروج از ورزشگاه آزادی بسته بود، با مصدومیت جدی تری نسبت به آزمون روبه رو شده است. 

حساب سازمان لیگ؛ همچنان مسدود مصدومیتسردارجدینیست
محمدرضا نوری، رئیس امور مالیاتی شــهر تهران درباره انتشــار 
خبری مبنی بر این که گفته می شود وزارت امور اقتصادی و دارایی 
به اختلاف میان سازمان مالیاتی و لیگ فوتبال ورود کرده و به لغو 
حکم قبلی رای داده ، به ایرنا گفت: »تاکنون چنین حکم و نامه ای 
به امور مالیاتی شــهر تهران ارسال نشده است.« وی با بیان این که 
ســازمان لیگ براساس قانون مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده بوده و به وظیفه خود عمل نکرده ، گفت: »مســئولان 
این سازمان به تازگی مراجعاتی به امور مالیاتی داشته اند، اما هنوز 
اعتراض رسمی به حکم مالیاتی صادر شده، صورت نگرفته است.« 
نوری با بیــان این که تا زمانی که وضعیت مالیاتی ســازمان لیگ 
تعیین تکلیف نشــود، حساب های آن مســدود خواهد بود، گفت: 
»نحوه پرداخت بدهی قطعی مالیاتی طبق قانون مشخص است و 
باید این کارها انجام شود تا نسبت به رفع اقدام های اجرایی انجام 

شده، اقدام شود.«

ساختار حضور بانوان در ورزشگاه  را نداریم
تاج: تیم ملی  ۸ بازی تدارکاتی دارد

رئیس فدراســیون فوتبــال در جلســه با کــی روش برنامه های 
آماده ســازی تیم ملــی را با هم مرور کردنــد.  مهدی تاج پس از 
جلســه با کارلوس کی روش در جمع خبرنگاران اظهار کرد: »قرار 
است ان شــا ا... در هفتم مهرماه پیش از دیدار برابر روسیه، با تیم 
ملی فوتبال  توگو دیداری دوســتانه داشته باشیم.« وی ادامه داد: 
»با توجه به این که برخــی از تیم های ملی در گیر  و دار  مقدماتی 
جام جهانی هســتند، نتوانستیم با هر تیمی مذاکره کنیم.« رئیس 
فدراســیون فوتبال ادامه داد: »به این دلیل با توگو بازی می کنیم 
که ممکن است یک کشور آفریقایی با ایران در جام جهانی هم گروه 
شــود.  ما یک بازی با توگو و یک بازی با روســیه در روسیه انجام 
می دهیم.  برنامه ما این است که 8 بازی تدارکاتی داشته باشیم که 
2 تا از آن ها قطعی شــده است.  ما با کی روش صحبت کردیم که 
برنامه اش را مکتوب بدهد تا به  دنبال نقدینگی لازم برای برنامه های 
او برویم.« تاج در ادامه درباره این که عنوان شده در دیدار ایران برابر 
سوریه تبانی انجام شــده، گفت: »من اصلا این موضوع ها را قبول 
ندارم.   کســانی که این مسئله را مطرح می کنند، بهتر است بدانند 
ما در چند سال گذشته برابر سوریه در ورزشگاه آزادی چه نتایجی 
کســب کرده ایم.« او درباره این که سوری ها از میهمان نوازی ایران 
هم گلایه مند بودند، گفت: »اگــر علیه میهمان نوازی ما صحبتی 
مطرح شده باشد، درست نیست.« رئیس فدراسیون فوتبال درباره 
اشتباه در بلیت فروشی به بانوان و پشت در ماندن آن ها اظهار کرد: 
»در حال حاضر از لحاظ ساختاری و فیزیکی آمادگی ورود بانوان را 
نداریم.   باید گیت های ورودی جداگانه داشته باشیم که این اتفاق 
نیفتاده اســت.« رئیس فدراسیون فوتبال در پایان در پاسخ به این 
ســوال که چرا وقتی حضور بانوان سوری باعث ایجاد مشکل نشد، 
به بانوان ایرانی هم اجازه حضور در ورزشگاه را ندادید؟ گفت: »این 

مسئله ای است که باید بررسی شود.«

ورود پرسپولیس به تبریز به طور مخفیانه!
تیم فوتبال پرسپولیس ظهر دیروز عازم تبریز شد تا امروز دیدار 
معوقه خود را مقابل گســترش فولاد تبریز انجام دهد. مسئولان 
امنیت تبریز از باشــگاه پرسپولیس خواستند ساعات ورود خود 
به تبریز را اعلام نکنند تا اتفاقاتی که برای بازی با تراکتورسازی 
تبریــز پیش آمد، تکرار نشــود. پندار خمارلــو   ضمن تایید این 
مطلب اظهار داشــت: »نمی خواهیم هیچ حاشــیه ای به وجود 
بیاید و تابع امر مســئولان هســتیم.  قرار شد ساعت ورود خود 
به فرودگاه شــهید مدنی تبریز را اعــلام نکنیم تا اتفاقات بازی 
با تراکتورســازی رخ ندهد. « پیش از این، کاروان پرسپولیس که 
برای بازی مقابل تراکتورســازی در هفته دوم لیگ برتر به تبریز 
رفته بود، با اتفاقات حاشیه ها ی فراوانی در فرودگاه شهید مدنی 

تبریز روبه رو شده بود. 

باشگاه استقلال: هواداران بلیت 
اینترنتی نخرند

باشگاه استقلال از هواداران خود خواست از خرید بلیت 
اینترنتی برای بازی با ذوب آهن خودداری کنند.  باشگاه 
اســتقلال طی اطلاعیه ای به هواداران خود اعلام کرد 
کــه از خرید بلیت اینترنتی برای بازی این تیم مقابل 
ذوب آهن که چهارشــنبه هفته آینده برگزار می شود، 
خودداری کنند.  این اطلاعیه بعد از توافق اســتقلال 
با فدراســیون جهت گرفتن حق بلیت فروشی صورت 
گرفته است.  باشــگاه پرسپولیس هم چندی پیش در 
اطلاعیه ای مشــابه از هوادارانش خواسته بود از خرید 
بلیت اینترنتی خودداری کنند.  هنوز مشخص نشده که 
راه حل جدید اســتقلالی ها برای فروش بلیت چگونه 
است و این باشگاه توضیحات بیشتر در این خصوص را 

به اطلاعیه بعدی خود موکول کرده است. 

کی روش: دیگر مصاحبه ای 
نمی کنم!

کارلوس کی روش پس از جلســه 3 ساعته ای که با تاج 
رئیس فدراســیون فوتبال در محل فدراسیون فوتبال 
داشــت، با دســتیارانش هم در ســالن روابط  عمومی 
فدراســیون فوتبال جلســه ای برگزار کــرد.  کی روش  
همچنین وقتی   دید که خبرنگاران مقابل درب فدراسیون 
منتظر هستند، مترجمش  را به نزد آن ها فرستاد و اعلام 
کرد: »با توجه به این که در نشســت خبری حرف هایم 
را بیان کردم، دیگر مصاحبه ای نمی کنم و برای این که 
شما در این هوای گرم معطل نشوید، آمدم و زودتر این 

مسئله را به اطلاع شما رساندم.«  

سرمربی تیم امید هنوز مشخص 
نیست

 عضو کمیته فنی فدراسیون فوتبال گفت: »سرمربی 
تیم امید هنوز مشخص نشده و تمام اسامی که گفته 
می شــود تنها گمانه زنی اســت، نه واقعیت.« فریدون 
معینی در خصوص انتخاب ســرمربی تیم امید گفت: 
»هنوز گزینه ای را برای این پســت انتخاب نکرده ایم 
و باید پس از بررســی های لازم شــخصی را به عنوان 
سرمربی تیم امید برگزینیم که تمام فاکتورهای لازم را 
داشته باشد.« گفته می شود فرشاد فلاحت زاده، رحمان 
رضایی و حمید استیلی گزینه های اصلی سرمربی گری 

تیم امید هستند.  

قدوس: بی نظیرترین اتمسفر 
را  در آزادی دیدم

سامان قدوس، بازیکن 
جدید تیم ملی فوتبال 
نتوانست  باز هم  ایران 
بــرای تیــم ملــی 
کشــورمان در دیدار 
مقابل سوریه به میدان 
برای  کــه  برود.  وی 
اولین بار بود  ورزشگاه آزادی را در دیدار های 
ملی از نزدیک می دید، درباره مشکل صدور 
کارتش از ســوی فیفا اظهار بی اطلاعی کرد 
آمده،  پدری اش  به ســرزمین  این که  از  اما 
بسیار خوشحال بود. قدوس درباره تیم ملی 
فوتبال ایران  و شــرایطی که تیم ملی دارد 
به گفت وگو با خبرنگار خراســان ورزشــی 

پرداخت که در پی می خوانید.
 از این کــه دوبــاره نتوانســتی به خاطر 
مشــکلات اداری برای تیم ملی بازی کنی، 

ناراحت نیستی؟
خیلی  دوســت داشتم برای تیم ملی بازی کنم اما 

متاسفانه فیفا این اجازه را نداد. 
  چرا این مشکل به وجود آمد؟

نمی دانم.  واقعا ای کاش از فیفا می پرسیدید و به 
من می گفتید!

 فکر می کنی در بازی با روسیه که دیداری 
دوستانه است، به میدان بروی؟

نمی دانم.  بستگی به نظر آقای کی روش دارد. 
 از این که به ایران آمدی خوشحالی؟

خیلی زیاد.  من فقط می خواستم از شما عذر خواهی 
کنم که نمی توانم به خوبی فارســی صحبت کنم، 
چون هنوز  یک مقدار برایم ســخت است و مجبور 

هستم خیلی کوتاه جواب سوالاتتان را بدهم. 
 خواهش می کنم.  جو ورزشــگاه آزادی را 

چطور دیدی؟
 برایم عجیب بــود.  فوق العاده  بــود.  بی نظیرترین 
اتمســفر بود.  همیشــه تعریف های زیادی از این 
ورزشگاه شــنیده بودم اما هرگز فکر نمی کردم به 
این زیبایی باشــد.  همه چیز خیلی خوب  و شرایط 
رویایی بود.  فقط ای کاش می توانســتیم سوریه را 

ببریم. 
 فکر می کردی بازی با سوریه مساوی شود؟

انگیزه بازیکنان خیلــی زیاد بود.  ایران تیم خیلی 
خوبی دارد.  خیلی خوشــحالم که ایران را انتخاب 
کردم.  جایی اســت که می خواســتم بیایم و برای 

سرزمین پدر و مادرم بازی کنم. 
 چرا می گویی جو ورزشگاه متفاوت بود؟

خیلی خاص بود.  من فکر می کنم هر تیمی بخواهد 
در این ورزشگاه بازی کند، اذیت می شود.  تشویق 
هواداران بسیار زیاد بود.  همه چیز عالی بود.  تهران 
را واقعا دوست داشــتم و باز هم می خواهم به این 
شهر بیایم و این بار برای تیم ملی بازی هم بکنم. 

برانکــو ایوانکوویچ، مربی کارنامه داری اســت و 
می توانــد بهترین ها را برای تیمــی که از لحاظ 
برنامه بازی ها در فشردگی منحصر به فردی است، 
انتخاب کند.  تیم های تحت هدایت او شــاداب و 
با نشــاط نشــان داده اند.  فوتبالی که ســرمربی 
سرخ پوشــان طرح ریزی می کرد بر پایه جوانان 
سرعتی و تکنیکی بود، ولی درحال حاضر برانکو 
ســرمربی تیمی است که با لشــکری از بازیکن 
غایب به مصاف گسترش فولاد تبریز خواهد رفت. 
 این دیدار که بازی معوقه هفته پنجم لیگ است ، 
به خاطر دیدار حســاس پرســپولیس با الاهلی 
عربستان به تعویق افتاد و قرار است امروز ساعت 
17:1۵ در ورزشگاه بنیان دیزل تبریز برگزار شود. 
 کادر فنی پرسپولیس، ۵ بازیکن خود را به دلیل 
حضور در تیم ملی فوتبال ایران و بشــار رســن 
را به دلیل حضور در تیــم ملی عراق در اختیار 
ندارد.  ســرعت، یکی از اصلی تریــن فاکتورهای 
موفقیت تیم های برانکوســت کــه  او با بازیکنان 
جوان و نیمکت پر از بازیکنش می تواند همچنان 
روی همین موضوع مانور داده و آن ها را به خانه 
امن موفقیت برساند.  بیرانوند، حسینی، طارمی، 
امیری، محمد انصاری و بشار رسن حضور ندارند 
و شاید این نبودن ها برای تیمی که باید امروز در 
تبریز مقابل گسترش فولاد تبریز به میدان برود، 
خطرناک باشد اما برانکو در بازی رفت با الاهلی 
نشان داد که اســم ها برایش کار نمی کنند و هر 
وقت اراده کند تیمش را با بازیکنان کم ســن و 
سال تر در مســیر موفقیت نگه می دارد.  خیلی ها 
فکر می کردند حاشیه و مشکلی که طراح جدید 
پرســپولیس ممکن اســت با آن ها مواجه شود، 
بازیکن ســالاری است، سرخ پوشــان پایتخت در  
زمان مربی گری تیم توسط درخشان بارها ثابت 
کردند کــه می توانند هرکدام یک تیم را به  طور 
کامل به حاشیه ببرند.  پیام صادقیان گل سرسبد 
حاشیه ســازان بود که حضور یــا عدم حضورش 

در میدان هم باعث حاشــیه  می شــد و یا سوشا 
مکانی که با وجود توهین به ســرمربی وقت تیم 
بعد از 2 جلسه غیبت در تمرین حاضر شد و در 
بازی مقابل النصر  عربســتان به میدان رفت.  این 
بازیکن سالاری  نمونه های  کوچک ترین  بازیکنان 
در پرســپولیس بودند اما همین برانکو نشان داد 
کــه خیلی راحت آن هــا را می تواند وی نیمکت 
بنشــاند.  درســت مثل کاری که در دیدار رفت 
مقابل الاهلی کــرد و بازیکنان خلاق خود را در 
اوج حساسیت بیرون کشید.  برانکو همین روش 
را در بازی معوقه امروز با گسترش فولاد تبریز هم 
انجام خواهد داد.   سرمربی پرسپولیس نمی خواهد 
در فاصله 2  هفته  ای که سرخ پوشان باید ۴ بازی 
انجام دهند، موجبــات مصدومیت بازیکنانش را 
فراهم کند.  وی با این کار، چند هدف را نشــانه 
رفته اســت.  مقابله بــا بازیکن ســالاری و عدم 
وابســتگی تاکتیکی به فرد خاص در ترکیب تیم 
فوتبال پرســپولیس.  برانکو ایوانکوویچ همچنان 
ریســک نمی کند اما هر  وقــت به نیمکتش نگاه 
می کند بهترین جانشــینان را برای ســتاره های 
خــود در نظر می گیــرد.  او به احتمــال زیاد به 
طارمی در بازی با گسترش استراحت می دهد تا 
وی را برای بازی برگشت با الاهلی داشته باشد.  
مثالی که مشــتی نمونه خروارهای تاکتیکی این 
مربی است؛ برترین ها جایگزین ستاره ها.   مسئله 
مهمی که برانکو در تمریناتش زیرنظر می گیرد تا 
برترین ها در تمرین بیایند و جانشین  ستاره هایی 
شوند که خسته هستند. گفتنی است پرسپولیس 
در حال حاضر با 10 امتیاز در رده دوم جدول قرار 
دارد و گســترش فولاد با 3 امتیاز قعرنشین لیگ 
اســت. سرخ پوشــان پایتخت اگر گسترش فولاد 
را شکســت دهند، 13 امتیازی شــده و به صدر 
جدول خواهند رفت که این مســئله در آستانه 
دیدار حساس شــان با الاهلی عربســتان باعث 

افزایش روحیه و انگیزه آن ها خواهد شد. 

تدبیر برانکو برای بازی معوقه با گسترش فولاد 

برترینهاجایگزینستارهها!
زمانی  که  قرعه کشی مرحله سوم رقابت های  جام  
حذفی فصــل 97-9۶ انجام شــد، همه منتظر 
رقیبان پرسپولیس و اســتقلال بودند و براساس 
قرعه مشــخص شد که ســرخابی باید به مصاف 
نفت تهران و گل گهر ســیرجان بروند. ســومین 
تقابل پرسپولیس با نفت در کمتر از 2 ماه و دیدار 
استقلال با تیم بگوویچ سرمربی سابق پرسپولیس 
در ســیرجان با بحران عدم نتیجه گیری  آبی ها، 
برای فوتبال دوســتان  قطعا دیدارهــای جذابی 
خواهد بــود.  البته با توجه بــه وضعیت بحرانی 
استقلال و آمار بالای مصدومان و غایبان این تیم 
از یک سو و اولتیماتوم باشگاه به علیرضا منصوریان 
از سویی دیگر دیدار آبی های پایتخت با تیم دسته 
اولی گل گهر سیرجان حساسیت بالایی پیدا کرده 
است.  استقلال ساعت 17:۴۵ روز جمعه  درحالی 
به مصاف گل گهر می رود که شاید  11 بازیکن خود 
را مقابل این تیم به همراه نداشــته باشد.  مجید 
حســینی، میلاد زکی پور، امید ابراهیمی، پژمان 
منتظری، داریوش شجاعیان و سجاد شهباززاده، 
۶ بازیکنی هســتند کــه با مصدومیــت روبه رو 
هســتند. همچنین جابر انصاری هم شــرایطش 
به طور دقیق مشــخص نیست.  از طرفی استقلال 
۴ ملی پوش دارد و  نورافکن، چشمی، وریا غفوری 
و ســرور جبارف بازیکنانی هستند که در اردوی 
تیم های ملی ایران و ازبکستان حضور داشتند و با 
توجه به حضور چشمی و جبارف در ترکیب تیم 
ملی کشورشان در روز سه شنبه، شاید منصوریان 
قید استفاده از آن ها را بزند.   نکته دیگر این است 
که ظاهرا کی روش از مربیان باشــگاه ها خواسته 
ملی پوشان خود را در جام حذفی به بازی نگیرند 
و اگر منصوریان این درخواست را بپذیرد، غایبان 
اســتقلال مقابل گل گهر  11 نفر خواهد بود.  این 
در حالی است که منصوریان برای نجات از بحران 
و بقا در اســتقلال به برد در این دیدار نیاز مبرم 
دارد و باید تیم بگوویچ را از پیش رو بردارد.  تیمی 

که امســال بالاترین ســرمایه گذاری را در لیگ 
دســته اول  داشته و داعیه صعود به لیگ برتر را 
دارد.  در گل گهر بازیکنان شــاخصی چون احمد 
حسن زاده و محمد غلامی بازی می کنند که البته 
حسن زاده مصدوم است و به این دیدار نمی رسد. 
 این تیم که نقطه قوتــش دفاع و دفاع تیمی اش 
هســت فصل جدید لیگ آزادگان را خوب شروع 
نکرده و ۵ گل خورده و در بازی آخرش 3 - یک 
به مس کرمان باخته اســت.  با این حال میزبانی 
و پذیرایی از استقلال در ورزشگاه 3200 نفری و 
اختصاصی اش که چمن اش مصنوعی است، نقطه 
قوت و امتیاز گل گهر است و بعید نیست نخستین 
شگفتی جام حذفی با حذف استقلال تهران رقم 

بخورد.  
برنامه مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی 

 پارس جنوبی جم - نساجی مازندران
 پرسپولیس - نفت تهران

 نفت مسجد سلیمان – گسترش فولاد
 گل گهر سیرجان – استقلال تهران

 سپاهان – نفت آبادان
 اکسین – سایپا

 سیاه جامگان – آینده سازان برق شیراز
 ذوب آهن – فجر سپاسی
 راه آهن – خونه به خونه
 پدیده – تراکتورسازی

 فولاد خوزستان – ایرانجوان بوشهر
 بادران – پیکان

 نیروی زمینی – گل ابریشم
 استقلال خوزستان – میعاد مغان اردبیل

 داماش گیلانیان – سیراف کنگان
 سپیدرود – ملوان

گفتنی اســت بازی های این مرحلــه 1۶، 17 و 
18 شهریور برگزار می شود و تنها دیدار پرسپولیس 
و نفت به دلیل برگزاری دیدار معوقه پرسپولیس و 

گسترش فولاد  به زمان دیگری موکول شد.  

آغاز مرحله سوم جام حذفی 

گلگهر،ناجییاگربهسیاهمنصوریان؟!

سید جلال حسینی کاپیتان پرسپولیس در بازی تیم ملی ایران و کره 
جنوبی و ســوریه با وجود حضور در اردو نتوانست راهی به ترکیب 
اصلی پیدا کند.   نیمکت نشینی ســید جلال که زمانی یکی از ارکان 
خط دفاعی تیم ملی بود، برای خیلی ها ســوال و شائبه ایجاد کرد. 
به خصوص این که کاپیتان ملی پوش سرخ پوشان در پرسپولیس هم 
 نیمکت نشین شــد.   نیمکت نشینی سید جلال در بازی با کره جنوبی 
و درخشــش محمد انصاری در قلب خط دفاعی تیم ملی باعث شد 
این روند در بازی با ســوریه هم تداوم پیدا کند و ســید جلال با از 
دست دادن این بازی ملی از رسیدن به رکورد مهدی مهدوی کیا در 

تعداد بازی های ملی هم باز بماند.  پیش و پس از بازی با سوریه هم 
شایعاتی درباره خداحافظی سید جلال از تیم ملی شنیده می شد که 
البته این بازیکن قویا آن را تکذیب کرد.  با این حال  نیمکت نشینی های 
ســید جلال در تیم ملی و پرسپولیس با توجه به سن و سالی تقریبا 
بالای او می تواند زنگ خطری برای این بازیکن باشد و شاید حسینی 
نتواند در لیســت نهایــی نفرات اعزامی به  جام جهانی روســیه قرار 
بگیــرد، به خصوص این که کارلوس  کی روش و حتی برانکو دســت 
به جوان گرایی در تیم شان زده اند و آرام آرام به فکر بازنشسته کردن 
بازیکنان پا به ســن گذاشــته هســتند.  هرچند این مسئله درباره 

سید جلال هم صدق می کند، با این حال شنیده می شود دلیل اصلی 
 نیمکت نشــینی این بازیکن مصدومیت کهنه کمرش است که باعث 
شــده سرمربی تیم ملی و سرمربی پرسپولیس با احتیاط درباره این 
بازیکن تصمیم گیری کنند و به نوعی به او استراحت اجباری بدهند.  
البته کمر درد کاپیتان پرسپولیس مشکل حادی نیست اما او نیاز به 
استراحت و ریکاوری دارد تا این درد مزمن نشود و زودتر به ترکیب 
برگردد. اتفاقی که به خاطر بازی های فشرده پرسپولیس و تیم ملی 
و حضور مرتب در اردوی پرســپولیس و تیم ملی رخ نمی دهد و این 

بازیکن عملا استراحتی برای بهبودی سریع و کامل ندارد.  

دلیل  نیمکت نشینی سید جلال در تیم ملی و پرسپولیس

مدارا با دردی کهنه!


